pituita tentatos gallinaceos sanare solent. Quippe millies
 affuilli iis, quum a diverse concludentibus argumentis non
 aliter quam ab ipso allio et caepis cogerentur lachrymari.
 Nec te profecto latet multos saepe nobis privatim fallos,
 sentire jam se suam sectam quam sit absurda, nec tamen
 hanc posse publice mutare, quum alioqui nec alia nossent,
 unde haberentur in pretio, et jam vulgo propter haec et noti
 et in pretio forent. Itaque ob haec ipse quoque saepius
 distuli commentarios de medendi methodo scribere, pro
 comperto plane habens, paucissimos homines hujus tempe-
 statis ab iis adjutum iri. Etenim nisi magna quaequam mi-
 raeque mutatio humanarum rerum fiat, actum de bonis stu-
 diis est, utpote confusis ac corruptis nemine veritatem
 ipsam, sed tantum scientiae famam quaerente. Optime
 enim profecto scis, ne quinque quidem usquam invenisse
 nos qui esse potius quam videri docti cuperent. Atqui
 nili quis sapientiam ipsam propter se ipsam expetat, ne tem-

Ed. Chart. X. [39. 40.]

Ed. Bas. IV. (52. 53.)

οὐδὲ καιρὸν ἔξει τοῦ γυμνάσασθαι κατὰ τὰς λογικὰς μεθόδους, ἀλλὰ περὶ πλοῦτον καὶ δόξαν καὶ δύναμιν πολιτικὴν ἔσπουδακῶς, περὶ τὴν ἐν ἐκείνοις ἀσχολίαν ἅπαντα κατατρίψει τὸν βίον.

Κεφ. στ'. [40] Ἐάσαντες οὖν αὐτοὺς, πάλιν ἐπὶ τὸ προκείμενον ἴωμεν. ἔστι τὸ προκείμενον ἐξ ἀρχῆς, ὡς εἰ μή τις ἅπαντα τὸν ἀριθμὸν τῶν νοσημάτων (53) ἐξεύροι μεθόδῳ, πταίσει μέγιστον πταῖσμα κατὰ τὴν ἀρχὴν εὐθύς αὐτῆς τῆς θεραπευτικῆς μεθόδου· πρόδηλον γὰρ ὡς τοσούτους χρῆ τρόπους εἶναι τῆς ἰάσεως ὅσαιπερ καὶ αἱ τῶν νοσημάτων ἰδέαι. τὸ τοίνυν μὴτ' ἀπειρὰ ποιῆσαι τὰ νοσήματα ταῖς κατὰ μέρος ἰδιότησι προσέχοντας μὴτ' εὐθύς ἐν τοῖς πρώτοις καταμῆναι γένεσιν οὐ τοῦ τυχόντος ἔστιν, ἀλλ' ἀνδρὸς, ὡς καὶ πρόσθεν ἐδείκνυτο, πάνυ γεγυμνασμένου κατὰ τὰς διαιρητικὰς μεθόδους. ἀρχὴ δὲ τῆς διαιρέσεως αὐτῶν, ὡς που καὶ τοῦτ' ἐλέγετο, τὸν λόγον τῆς οὐσίας τοῦ διαιρουμένου πράγματος ἀφορίσασθαι. καὶ τοίνυν ἐδείκνυτο πάντως μὲν ἐν τι τῶν παρὰ φύσιν ὑπαρχόντων νόσημα. τετάρων δ' ὄντων τῶν παρὰ φύσιν, ἧτοι τῆς βεβλαμμένης ἐνεργείας,

pus quidem ullum inveniet quo se in logica methodo exerceat, imo divitiis et famae et potentiae civili inhians, in horum occupatione vitam omnem consumet.

Cap. VI. Ergo dimissis his rursus ad propositum redeamus. Est autem ab initio propositum illud, qui omnem morborum numerum methodo non invenerit, hunc maxime in ipsis medendi methodi foribus lapsurum, quum constet totidem esse medendi rationes quot sint morborum ideae. Ergo sic in enumerandis morbis egisse, ut neque privatis proprietatibus attentus infinitos statuatur, nec in primis statim generibus subsistat, id in promptu cuique non est, sed ei tantum, sicut antea dictum est, qui in dividendi methodis sit exercitatissimus. Principium vero divisionis eorum est, ut etiam alibi diximus, ut essentiae ratio rei dividendae constituatur. Igitur illud monstratum nobis est, morbum omnino unum ex iis esse quae praeter naturam sint. Haec autem quatuor quum sint, actio oblaesa, affectus ipsam effi-